(l) Establiment a Guillem, wlrier, d'un camp a Font d'Aro/a per un cens de 
dos quintars de wlre. (1189, juliol 19.) 

In Dei nomine, Notum sit cunuoctis quod ego S[tephanus] abbas Populeti 
et P[etrus] prior cum conventu nostro concedimus tibi G[uillelmi] veirier illas 
artigas de fonte de Areola quas tu ipse traxisti, et campum illum de opera qui 
iuxta est. Tali pacto quod habeas et teneas in omni vita tua cum decima tantum 
quam nobis dabis singulis annis, et insuper .ii. quintars de vitro operato en taules, 
de censu per singulos annos ad pasca; et si forte vellemus operari de nostro vitro 
usque ad .iiii. quintars, quod tu operaberis cum cibis quos dabimus tibi, et duobus 
aliïs sine aliqua alia missione; et concedimus tibi sepulturam iuxta formam ordinis. 
Et ego G[uillelmus] veirier dono et concedo meipsum pro familiari Domino Deo 
et Sancte Marie Populeti in manu S[ tephani] abbatis in vita et in morte, et convenio 
omnia que superius scripta sunt attendere et perficere per bonam fidem sine aliquo 
fraude; et ad finem meum habeat monasterium quartam partem de rebus meis, 
pro remedio anime mec, et recuperet monasterium honorem suum libere et quiete; 
uxor tamen et filii mei si mihi supervixerint habeant in pace tres partes rerum 
mobilium et similiter de expletis illius anni. Factum est hoc xiiii. kalendas Augusti, 
m. c. lxxx viiij. Sig+ num Stephani, abbatis. Sig+ num Petri, prioris. Sig+ num 
A[maldi] de Salo. Sig+num Guillelmi veirier. Sig+num Arnaldi de Carcassona. 
Sig+ num Guillelmi, cantoris, qui hoc scripsit. 

Tarragona, Biblioteca Provincial, ms. 174 (abans, 8). Document 49, p. 25 de 
la transcripció de Joan Pons i Marquès, editada per l'Institut d'Estudis Catalans, 
Barcelona, 1938, Cartulari de Poblet. 

(2) Agustí Altisent. Història de Poblet. Abadia de Poblet, 1974 (1. • reimpressió, 
1984), p. 162. Altres referències a Eduard Toda. la col-lecció de wlres antics de 
Poblet. «ButlletÍ Arqueològic•, IX (Tarragona, 1928-1934), pp. 302-307, i Josep 
Gudiol Ricart. Els wlres catalans. Ed. Alp ha (Monumenta Cataloniae ). Barcelona, 

1936, pp. 15- 20. Un esment, al meu capítol sobre vidre del volum Certimica y 
Vidrio. Ed. Plus Ultra (Ars Hispaniae, vol. X). Madrid, 1952, p. 374. 

(3) El P. Altisent em va facilitar l'examen dels fragments de vitrall conservats 
al monestir, al·ludits per T oda o trobats més tard. 

(4) Entre altres esments documentals, vegeu Frederic Marés. las tumbas rea/es 
de los monarcas de Cataluña y A ragón en el Monasterio de Santa Maria de Poblet. 
Asociación de Bibliófilos de Barcelona. Barcelona, 1952, pp. 155-156. En el 
contracte, del 17 d'abril de 1354, hom precisa «quod los campés sint vitrie 
esmal[ta]ts, deaurats et niallats cum auro.• El 10 de març de 1381 és especificat 
(pp. 199-200) que una altra tomba reial serà també «esmaltada de vidre e niellada 
d'aur-. A Barcelona, Girona i Sant Joan de les Abadesses (ara a Vic) hi ha encara 
tombes i retaules del segle XIV amb vidre daurat en el fons o campers.